Datum Colonie, quinto Idus Octobris, indictione sexta, anno Domini millesimo

ducentesimo nonogesimo secundo, regni vero nostri anno primo.

40 490. MANDATUM DUCI BRABANTIAE MISSUM. 1292. Oct. 11.

Atdographon eiusdem tabularii nr. 574 conhdit vir d. Hermannus Keussen. Pendet

sigillum valde laesum loro membranaceo. Ediderunt ‘Quellen III, 343 nr. 379 et Böhmer

‘Acta imperii selecta' 371 nr. 492. Cf. infra nr. 494. — Böhmer, Reg. Ad. 49.

(P. deest.)

488. oder V. ''j deest or. ®) deest V.
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Aclolphus Dei gracia Romanorum rex semper augustus illustri Iohanni Brabancie,

Lothoringie et Lymburgensi duci principi suo dilecto graciam suam et omne bonum.

Expedit reipublice nosciturque cunctis hominibus salutare, talia loca suis muni-

cionibus penitus annullari, per quas multiplex Hagicium, varia dampnorum genera et

ad multorum dispendia, utpote prede, spolia multiphariam committuntur et in quibus

facinorosis hominibus dabatur materia malignandi. Ad hoc habito respectu, tibi ac aliis

imperii fidelibus cupimus esse notum, quod nos qui tenemur ex officii debito maliciis

hominum obviare, peiq)etua prohibicione ex certa sciencia dampnamus, ne in evum

Ileinricus miles dictus de Yorste vel aliquis eius heres vel quicumque alius cuiuscumque

condicionis fuerit sive status ali(|uod castrum, municionem seu fortalicium vel aliquid

aliud quo locum aliquo modo fortificet presumat in loco qui dicitur Yorste edificare

vel construere in futurum. Quare sinceritati tue committimus et mandamus precise

volentes, quatinus si quisquam fuerit, qui ausu temerario nostre prohibicioni con-

trarius attemptaverit in dicto loco Yorste aliquod castrum vel municionem, ut pre-

dictum est, construere vel erigere, invocato auxilio fidelium imperii, talem vel tales

edificantem vel edificantes prohibeas atrociter, opus diruas, ut nulle reliquie operis

maneant super terram. Transgressores autem huius nostre prohibicionis pena centum

librarum auri mulctamus, quarum mediani partem volumus cedere nostro fisco, aliam

partem tibi pro expensis execucionis commodius faciende. In cuius rei testimonium

presentes litteras maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.

Datum Colonie, quinto Idus Octobris, indictione sexta, anno Domini MCC nono-

gesimo secundo, regni vero nostri anno primo.

m. ARBITRIUM RAGIS. 1293. Mart. 20.

Autoyra2)lwn eiusdem tabularii nr. 584 contulit idem vir doctissimus. Sigillum deest.

Editio in ‘Actis imperii selectis' 373 nr. 497 piarata nititur copiario a. 1326. eiusdem tabu-

larii. Cf. ‘Mittiteilungcn aus dem Stadtarchiv von Köln' IV, 30. — Böhmer, Reg. Ad. 110.

(P. deest.)

Yos Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper angustus ad universorum noti-

ciam volumus pervenire, quod in causa discordie, que inter prudentes . . viros consules et

cives Colonienses et eorum coadiutores ex una et strennuum virum Heinricum dictum

von dem Yorste ac suos coadiutores ex })arte altera vertebatur, in qua hinc inde a

jiartibus in nos extitit concorditer compromissum, communicato discretorum consilio

diffinivimus, sententiavimus et sententiamus presentis scripti patrocinio arbitrando, quod

iniuriarum et dampnorum sit recompensatio hinc et inde, et sfina seu pax perpetua

esse debeat inter eosdem, omnibus actionibus criminalibus et civilibus sopitis penitus

et extinctis. Presencium testimonio litterarum.

Datum apud Erbach, XIII. Kal. Aprilis, indict. YI, anno Domini MCCLXXXXIII,
regni vero nostri anno primo.

492. INNOVATIO PRIVILEGII IN PAVOREM
PRINCIPUM ECCLESIASTICORUM.

1292. Nov. 9.

Autograplion servatum non est. Ap>ographon saec. XIV. ex., quod exstat in tabu-

lario regio Wirsburgensi ‘Mainzer Bücher verschiedenen Inhalts' 20 fol. 103— 105, nobis-

cum benivolenter communicavit vir cl. Göbl eidem tabidario praefectus. Textus nititur

innovatione Rudolfina supra nr. 82. Cf. etiam adnotationes iam supra factas. — Böhmer,

Reg. Ad. 62. (P. deest.)
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Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis impierii Romani fidelibus tam

presentibus quam futuris graciam suam et omne bonum.

Noverint universi, nos litteras clare memorie domini Friderici secundi Romanorum imperatoris

vidisse sub bulla aurea in hec verba;

5 Tn nomine sancte — indictione prescriptis’. supra tom. II, 87, not. 2,

Nos igitur devotis venerabilis Gerhardi archiepiscopi Maguntini principis, consagwinii et arcbi-

cancellarii nostri karissimi precibus inclinati ad imitacionem divorum imperatorum et regum Roma-

norum predecessorum nostrorum illustrium omnia et singula prenotata, excepto illo articulo de pro-

scripcione contra excommunicatos, prout superius est expressum, quem maturiori consilio diffiniendum

10 duximus reservandum, de benignitate regia et ex certa sciencia liberaliter innovamus, approbamus,

confirmamus et huius scrijiti jiatrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

uostre innovacionis, apiirobacionis et confirmacionis infringere vel eidem ausu temerario contraire.

Quod qui forte facere presumpserit
,
gravem uostre iudignacionis offensam se noverit incursurum. In